
        

 

          ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KLECANY 

__________________________________________________ 
           IČO:750 33 852                                                                                           IZO: 600046821 

 

ZŠ a MŠ Klecany, 250 67 Klecany 375, okres Praha-východ  

 

tel.:608 843 730           IDDS: 9cumecp 

e-mail: zs@zsmsklecany.cz,   web: http://www.zsmsklecany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Č. j. ZSKL/281/2025 

 

 

Směrnice k zápisu do Mateřské školy Klecany 
 

Ředitelka ZŠ a MŠ Klecany, okr. Praha-východ (dále jen mateřská škola) na základě 

ustanovení zákona č.561/2004 Sb., v platném znění, vyhlášky č.14/2005 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění, vydává tuto směrnici: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Tato směrnice stanoví kritéria a podmínky pro přijímání dětí do mateřské školy. 

 

Čl. 2 

Způsob zveřejnění konání zápisu 
Zveřejnění proběhne na webových stránkách ZŠ a MŠ Klecany. 

 

Čl. 3 

Podmínky pro přijetí 
1. Povinné očkování – dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním a má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákon č. 258/2000 Sb., v platném znění). Tato podmínka neplatí u 

povinného předškolního vzdělávání. 

2. Stanovení zkušebního pobytu dítěte – 3 měsíce (§ 34 zákon č.561/2004 Sb., v platném 

znění) 

 

Čl. 4 

Kritéria pro přijímání dětí 
V případě, že počet žadatelů je vyšší než počet volných míst, postupuje ředitelka školy v 

přijímání dětí podle následujících kritérií. Přijmeme: 

1. povinně děti, které dovrší 5 let od 1. 9. do 31. 8. daného školního roku (tzn. rok před 

nástupem do ZŠ) nebo děti s odkladem školní docházky a mají trvalý pobyt ve spádovém 

školském obvodu (Klecany, Větrušice, Máslovice a Vodochody); 

2. děti, které mají k datu zápisu trvalý pobyt v Klecanech a k 31. 8. daného školního roku 

dovrší 4 let v pořadí podle data narození; 

3. děti, které mají k datu zápisu trvalý pobyt v Klecanech a k 31. 8. daného školního roku 

dovrší 3 let v pořadí podle data narození; 

4. povinně děti, které dovrší 5 let od 1. 9. do 31. 8. daného školního roku (tzn. rok před 

nástupem do ZŠ) nebo děti s odkladem školní docházky a nemají trvalý pobyt ve spádovém 

školském obvodu; 

 

mailto:zs@zsmsklecany.cz
http://www.zsmsklecany.cz/


        

 

          ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KLECANY 

__________________________________________________ 
           IČO:750 33 852                                                                                           IZO: 600046821 

 

ZŠ a MŠ Klecany, 250 67 Klecany 375, okres Praha-východ  

 

tel.:608 843 730           IDDS: 9cumecp 

e-mail: zs@zsmsklecany.cz,   web: http://www.zsmsklecany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

5. děti, které nemají trvalý pobyt v Klecanech a k 31. 8. daného školního roku dovrší 4 let v 

pořadí podle data narození; 

6. děti, které nemají trvalý pobyt v Klecanech a k 31. 8. daného školního roku dovrší 3 let v 

pořadí podle data narození; 

7. děti, které mají trvalý pobyt v Klecanech a k 31. 8. daného školního roku dovrší 2 let v 

pořadí podle data narození. 

 

Čl. 5 

Kritéria pro přijímání dětí do odloučeného pracoviště (odd. Žabka) 
Ředitelka školy postupuje v přijímání dětí podle následujících kritérií. Přijmeme: 

1. děti zaměstnanců MÚ Klecany a ZŠ a MŠ Klecany, okres Praha-východ na hlavní pracovní 

poměr v pořadí podle data narození; 

2. děti přesně dle Čl. 4, bodu 1-7 v daném pořadí. 

 

Čl. 6 

Nabytí účinnosti 
Směrnice nabývá účinnosti 1. 5. 2025. 

Nabytím účinnosti této směrnice končí platnost směrnice z 1. 4. 2019. 

 

 

 

 

V Klecanech dne 1. 5. 2025                       Mgr. Věra Vejražková 

                                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Klecany 

 

 

mailto:zs@zsmsklecany.cz
http://www.zsmsklecany.cz/

		2025-05-02T06:54:57+0200
	Mgr. Věra Vejražková




